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Spørgsmål nr. 748 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren på baggrund af Torturkomitéens rapport op-

lyse, hvornår Politigården lukker? Spørgsmålet bedes besvaret 

senest to dage før besvarelsen af REU alm. del - samrådsspm. Q 

og R.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende, og 

hvortil jeg kan henholde mig:

”Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 4. februar 

2020 af spørgsmål nr. 593 fra Folketingets Retsudvalg, blev det 

i 2017 besluttet at overdrage Politigårdens Fængsel til Køben-

havns Politi, og at de indsatte i Politigårdens Fængsel skulle 

flyttes til Vestre Fængsel. Baggrunden herfor var bl.a., at politiet 

selv ville anvende de lokaliteter, der huser Politigårdens 

Fængsel. 

 

Det fremgår endvidere af besvarelsen, at der efterfølgende har 

været en markant stigning i belægget, hvorfor pladserne på Po-

litigårdens Fængsel ikke har kunnet undværes, og at det derfor i 

efteråret 2019 blev aftalt med Københavns Politi, at Politigår-

dens Fængsel kunne anvendes i hele 2020. Det er videre anført, 

at det endnu ikke var klarlagt, om fængslet eventuelt også ville 

kunne anvendes herudover, men at der vil blive redegjort nær-

mere for sagens status, når Danmark afgiver høringssvar til rap-

porten fra Europarådets Komité til forebyggelse af Tortur. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan herefter oplyse, at be-

lægget i kriminalforsorgens institutioner fortsat er meget højt. 

Der forventes en gennemsnitlig kapacitetsudnyttelse på ca. 101 

pct. i 2020, hvilket er over den politisk fastsatte målsætning om 

en udnyttelse på 95 pct. i arrester og 96 pct. i fængsler. 

I forhold til kriminalforsorgens fortsatte brug af Politigårdens 

Fængsel kan det oplyses, at det er besluttet, at de indsatte i Po-

litigårdens Fængsel pr. 1. september 2020 overføres til Vestre 

Fængsel, der har indrettet to etager til en særligt sikret afdeling, 

som kan huse sikkerhedsklasse 1-indsatte. Matriklen Politigår-

dens Fængsel ændrer samtidig navn til 'Polititorvets Arrest' fra 

den 1. september 2020. Polititorvets Arrest skal – indtil politiets 

behov for faciliteterne er afklaret – anvendes til arrestanter, der 

er indsat i medfør af udlændingelovens § 35. Henset til forvent-

ningen om et fortsat stigende belæg i 2020 og 2021 er det kri-

minalforsorgens vurdering, at der også efter 2020 vil blive brug 

for pladserne.”
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